SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL

ATA 04/2016

Aos treze dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às treze horas e quarenta e cinco minutos,

na sala de reuniões do PPGEA, reuniu-se o Colegiado do Programa para reunião extraordinária,

conforme convocação regimental. Estiveram presentes à reunião os professores Carlos Roberto

da Silva Machado, Paula Corrêa Henning, Dione Iara Silveira Kitzmann, Gianpaolo Knoller

Adomilli, Luiz Fernando Minasi, Narjara Mendes Garcia, a representante discente Raizza da

Costa Lopes e o representante discente suplente Ricardo Gauterio Cruz. Foi apreciado o

seguinte ponto de pauta: Homologação das versões definitivas. Após constatação da

observância das exigências regimentais do PPGEA, o Colegiado HOMOLOGOU a

Tese de Andreisa Damo, intitulada “Para além da comida-mercadoria: contradições da

realidade e da consciência à luz da Educação Ambiental crítico-transformadora”; a Dissertação

de Janaína Senna Martins, intitulada “O lugar da educomunicação socioambiental no contexto

das políticas públicas de educação ambiental no Brasil”. Nada mais havendo a tratar, encerrou-

se a presente reunião.

FURG